
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012000038

38

Nº 14, quinta-feira, 20 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS MURICI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2021

O Instituto Federal de Alagoas, Campus Murici, torna público que o resultado
do Pregão Eletrônico SRP n. 01/2021 está disponível no Portal de Compras do Governo
Federal www.gov.br/compras.

ANTONIO JOSE SANTA BARBARA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/01/2022) 152803-26402-2022NE800150

CAMPUS BATALHA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto registrar a repactuação do valor do
contrato nº 47/2018-campus batalha, cujo objeto é a contratação de apoio administrativo
para o campus batalha do instituto federal de alagoas, cuja data-base é o dia 01 de janeiro
de 2021 e 31 de dezembro de 2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2022).'

CAMPUS CORURIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 156655 - IFAL-CAMP. CORURIPE

Nº Processo: 23041.000684/2022-82.
Pregão Nº 15/2021. Contratante: INST.FED.DE ALAGOAS - CAMPUS CORURIPE.
Contratado: 12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de intermediação,
administração e gerenciamento informatizados, utilizando a tecnologia de cartão eletrônico
ou micro-processado, para o fornecimento de combustíveis para os veículos oficiais do
campus coruripe do ifal..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 19/01/2022 a 19/01/2023. Valor
Total: R$ 243.190,00. Data de Assinatura: 19/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2021 - UASG 158159

ESPÉCIE: Processo nº 23228.001362/2021-91, CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO -
LANCHONETE.. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLO G I A
DO AMAPÁ -IFAP. CNPJ Contratante: 10.820.882/0002-76. Contratado: EDIR LIMA CORREA
- EIRELI. CNPJ Contratado: 15.284.363/0001-73. Objeto: Quinto Termo Aditivo - RETOMADA
ao contrato nº 12/2018. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. Data de Assinatura:
01/12/2021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

CAMPUS LÁBREA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 158564

Nº Processo: 23388000018202223. Objeto: Aquisição de "Sistema de projeção"
projetores multimídia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 20/01/2022 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av. 22 de Outubro - Nº 3893, Vila Falcão - Lábrea/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/158564-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 20/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/02/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ANTONIO FRANCISCO CARVALHO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/01/2022) 158564-26403-2022NE800001

CAMPUS PARINTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 158560 - CAMPUS PARINTINS

Nº Processo: 23384.000111/2021-97.
Dispensa Nº 1/2021. Contratante: IFAM - CAMPUS PARINTINS.
Contratado: 09.339.886/0001-77 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES EM AGROPECUARIA E
EXTRATIVIS. Objeto: é objeto desta contratação a aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar de alunos da rede de educação básica pública,
em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae, conforme
especificações constantes no edital da chamada pública nº 01/2021, seus anexos..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 21/12/2021 a
30/06/2022. Valor Total: R$ 91.029,25. Data de Assinatura: 21/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158560 - CAMPUS PARINTINS

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23384.000193/2017-93.
Pregão. Nº 11/2017. Contratante: IFAM - CAMPUS PARINTINS. Contratado:
09.608.116/0001-82 - ROSINEIDY SOUZA DINIZ. Objeto: O objeto do presente termo aditivo
é a prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do contrato
administrativo de serviços continuados nº 03/2018, conforme previsto na cláusula décima
nona: da vigência e nos termos do art. Ii, do artigo 57 da lei nº 8.666/1993, com início na
data de 17/01/2022 e término em 17.01.2023.. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 563.203,68. Data de Assinatura: 14/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2022).

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158562 - CAMPUS PRES. FIG

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23386.001332/2018-67.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: IFAM - CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO. Contratado:
17.284.229/0001-06 - R R DA C RODRIGUES EIRELI. Objeto: Prorrogação, por mais
06(seis) meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de serviços
continuados nº 03/2019. Vigência: 01/02/2022 a 01/08/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 115.200,00. Data de Assinatura: 18/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reequilíbrio econômico financeiro.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2022).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no. 23278.010347/2020-68. 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO
DESCENTRALIZADA que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA BAHIA - IFBA, CNPJ: 10.764.307/0001-12 e a UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO - UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08. OBJETO: Alterar o prazo de vigência do
Termo de Execução Descentralizada de 36 (trinta e seis) para 44 (quarenta e quatro)
meses. Condições, forma e prazos estão constantes no Plano de Trabalho, parte integrante
do presente TERMO ADITIVO. DATA DA ASSINATURA: 18/01/2022. Fundamento Legal: Lei
no. 8.666/1993 e suas alterações.

CAMPUS FEIRA DE SANTANA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021 publicado no D.O de 2021-12-03, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 08/12/2020 a 08/12/2021. . Leia-se: Vigência: 08/12/2021 a
08/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2021. Partes: Instituto Federal de Educação
Ciência e Tecnologia Baiano - Campus: Uruçuca e Léia Silva Santos. Prorrogação de
Contratação de Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais. INÍCIO:
04/01/2022. TÉRMINO: 03/01/2023. ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE pelo
IF Baiano e LÉIA SILVA SANTOS, pela parte Contratada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 11/2021

O Instituto Federal de Brasília - IFB UASG 158143, torna público aos
interessados o resultado da homologação do Pregão Eletrônico (SRP) nº
11/2021.Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e
equipamentos de manutenção predial para atender as demandas dos Campi e da
Reitoria do Instituto Federal de Brasília - IFB. Processo nº 23160.000595.2021-07.
Empresas vencedoras: AA COSTA CONSTRUÇÕES EIRELI,CNPJ: 09.664.031/0001-11, ARP
nº 16/2021,Itens nº: 4, 5, 9, 45, 52, 53, 54, 55, 58, 62, 86, 90, 108, 138, 142, 150,
152, 153, 182, 206, 258. Valor Global: R$ 43.272,44. ANTÔNIO EDERSON FERNAND ES
DE OLIVEIRA, CNPJ: 39.805.714/0001-02, ARP nº 17/2021 Itens nº: 35 e 36. Valor
Global: R$ 2.277,00. ARGOS LTDA, CNPJ: 42.262.411/0001- 03,ARP nº 18/2021, Itens nº:
59, 61, 75, 76, 77, 277, e 290.Valor Global: R$ 48.100,54. CAMPEÃO DOS PARAFUSOS
LTDA,CNPJ: 39.556.979/0001-14, ARP nº 19/2021 Itens nº: 81, 109, 202, 204 e
205.Valor Global: R$ 4.531,20. CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA, CNPJ:
38.438.581/0001-10, ARP nº 20/2021, Item: 263.Valor Global: R$ 9.620,00. CASA
MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 08.528.006/0001-48, ARP nº
21/2021, Itens nº: 64, 67, 68, 69, 70, 72, 71, 72 e 73.Valor Global: R$ 73.569,60.
CHEVROMAIS - COMERCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ:
09.017.325/0001-51, ARP nº 22/2021, Itens nº: 168 e 240. Valor Global: R$ 16.295,00.
DF ELETROTÉCNICA COMERCIO MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ: 31.170.338/0001-15,ARP nº 23/2021,Itens nº: 271 e 275.Valor
Global: R$ 31.135,40. DF MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ: 21.793.208/0001-
85,ARP nº 24/2021 Itens nº: 26 e 265.Valor Global: 15.491,58 DINÂMICA
DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, CNPJ:
37.544.176/0001-14, ARP nº 25/2021,Itens nº: 07, 08, 19, 21, 24, 32, 37, 38, 39, 40,
46, 47, 48, 60, 63, 80, 82, 83, 84, 87, 88, 89, 92, 94, 95, 96, 98, 99, 105, 106, 110,
111, 113, 120, 122, 131, 132, 134, 149, 192, 193, 199, 216, 218, 219, 220, 221, 228,
229, 244, 251, 260, 262 e 264.Valor Global: R$ 486.476,70. EZ TECHS IMPORTADORA ,
EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ: 09.473.928/0001-68, ARP nº
26/2021,Item nº: 191. Valor Global: 24.190,00. FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ:
14.968.227/0001-30,ARP nº 27/2021,Itens nº: 100, 133, 170, 213 e 223.Valor Global: R$
17.043,77. GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCAÇÕES, CNPJ:
97.541.831/001-02, ARP nº 28/2021,Item nº: 124. Valor Global: R$ 2.450,00. GIGA
ATACADO EIRELI, CNPJ: 30.399.473/0001-74, ARP nº 29/2021 Item nº: 155. Valor
Global: R$ 14.189,59. INFANTARIA COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 20.791.155/0001-79, ARP
nº 30/2021,Itens nº: 51, 56, 115, 116, 117, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 147,
148, 151 e 247. Valor Global: R$ 29.129,69. LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 18.641.075/0001-17, ARP nº 31/2021 Itens nº: 65, 91, 126, 171
e 224. Valor Global: R$ 52.948,95. LICITUDO - LICITAÇÕES E COMERCIO UNIPESSOA L
LTDA,CNPJ:41.877.227/0001-05, ARP nº 32/2021, Itens nº: 167 e 235. Valor Global: R$
9.297,60. LUIZ TADEO DAMASCHI, CNPJ: 01.424.128/0001-45,ARP nº 33/2021 Item nº:
129. Valor Global: R$ 15.872,30. LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
13.628.137/0001-37,ARP nº 34/2021 Item nº: 178. Valor Global: R$ 25.033,30. LX
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI, CNPJ: 30.701.265/0001-88, ARP nº
35/2021 Item nº: 227. Valor Global: R$ 181.125,00. M4 PRODUTOS PARA SANEAMENTO
EIRELI, CNPJ: 33.302.295/0001-00,ARP nº 36/2021 Item nº: 93. Valor Global: R$
44.388,90. MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ: 28.697.784/0001-78, ARP nº
37/2021 Item nº: 85.Valor Global: R$ 7.920,00. MIX SERVIÇOS E REFORMAS LTDA, CNPJ:
37.509.871/0001-45, ARP nº 38/2021 Itens nº: 1, 2, 3, 11, 12, 13, 14, 15, 102, 103,
104, 107, 130, 169, 173, 174, 175, 176, 177, 179, 180, 183, 185, 186, 187, 209, 211,
237, 238, 239 e 286. Valor Global: R$ 280.307,66. N&F COMERCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA, CNPJ: 37.981.719/0001-60, ARP nº 39/2021 Itens nº:
74, 79, 97 e 119.Valor Global: R$ 12.854,45. NM CONFECÇÕES, CNPJ: 03.835.661/0001-
25, ARP nº 40/2021 Item nº: 230. Valor Global: R$ 66.550,00. OLIVEIRA FERRAMENTAS
LTDA, CNPJ: 42.440.902/0001-99,ARP nº 41/2021 Itens nº: 06, 29, 30, 31, 42, 43, 44,
49, 123, 127, 128, 135, 189 e 222. Valor Global: R$ 27.124,11. SZATA COMERCIO
VAREJISTA LTDA, CNPJ: 42.883960/0001-97,ARP nº 42/2021, Itens: 28, 118, 184, 207,
210, e 212.Valor Global: R$ 22.757,92. TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
11.163.447/0001-06, ARP nº 43/2021,Item nº: 101. Valor Global: R$ 21.239,50, Itens
CANCELADOS: nº: 10, 25, 27, 33, 34, 68, 112, 116, 156, 157, 175, 192, 198, 221, 235,
236, 237, 245, 246, 252, 254, 257, 261, 263, 265, 267, 269, 273, 274, 276, 278, 283
e 284. Itens DESERTOS: nº: 16, 17, 18, 20, 22, 23, 43, 52, 80, 124, 128, 139, 140, 160,
161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 185, 194, 199, 200, 201, 202, 204, 205,
212, 218, 219, 229, 238, 240, 247, 249, 250, 253, 256, 258, 259, 260, 270, 279, 280,
281, 282, 285, 287, 288, 289 e 291. As Atas de Registro de Preços tem vigência por
12 (doze) meses a contar dessa publicação.

RUDIMAR MACHADO SOUSA JUNIOR
Coordenador de Aquisicoes e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-20T00:10:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




